



**PREFEITURA MUNICIPAL DE  
TAQUARAÇU DE MINAS**

## **Diário Oficial**

### **Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)**

Taquaraçu de Minas-MG, 19 de dezembro de 2022 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2022 | Nº CLVII– Lei Municipal nº 853/2014.

#### **EXTRATO DE 12º TERMO DE REEQUILIBRIO ECONÔMICO FINANCEIRO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 10/2022**

**PROCESSO LICITATÓRIO Nº 010/2022**

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 03/2022 (REGISTRO DE PREÇOS)**

**ÓRGÃO GERENCIADOR:** Município de Taquaraçu de Minas-MG

**SIGNATÁRIA:** POSTO LILITO LTDA

**CNPJ:** 18.764.084/0001-03

**OBJETO:** Reequilíbrio Econômico Financeiro aos itens 01 e 03 da Ata de registro de Preços Nº 10/2022, cujo objeto é o Registro de Preços de Combustíveis em Atendimento às Secretarias Municipais.

#### **ITENS:**

<b>ITEM</b>	<b>UNID</b>	<b>DISCRIMINAÇÃO</b>	<b>VALOR ANTERIOR</b>	<b>UNIT.</b>	<b>NOVO VALOR UNIT.</b>
01	Litro	Gasolina Comum	R\$ 5,78		R\$ 5,53
03	Litro	Diesel S-10	R\$ 7,96		R\$ 7,27

**VIGÊNCIA:** A partir de 19/12/2022

**ASSINATURA:** 19/12/2022

Ernane Henriques de Souza -Presidente da Comissão Permanente de Licitações

---

#### **EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 64/2022**

**PROCESSO LICITATÓRIO Nº 083/2022**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2022**



**PREFEITURA MUNICIPAL DE  
TAQUARAÇU DE MINAS**

## Diário Oficial

### Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 19 de dezembro de 2022 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2022 | Nº CLVII– Lei Municipal nº 853/2014.

**CONTRATANTE:** Município de Taquaraçu de Minas-MG

**CONTRATADA:** EMBRAC – EMPRESA BRASILEIRA DE ASSISTÊNCIA CULTURAL LTDA

**CNPJ:** 17.243.650/0001-60

**OBJETO:** Registro de Preços de materiais Didáticos e Pedagógicos para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação.

#### ITENS REGISTRADOS:

ITEM	UNID.	QUANT.	DESCRIÇÃO DETALHADA	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
30	UNID	20	BONECO INFLÁVEL JOÃO BOBO TEIMOSO COMBATE BOXEADOR	INTEX	R\$ 62,00	R\$ 1.240,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 1.240,00</b>	

**VIGÊNCIA:** 19/12/2022 à 18/12/2023

**ASSINATURA:** 19/12/2022

Renilde Aparecida Mendonça Ferreira- Secretária Municipal de Educação

---

#### EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 65/2022

**PROCESSO LICITATÓRIO Nº 083/2022**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2022**

**CONTRATANTE:** Município de Taquaraçu de Minas-MG

**CONTRATADA:** BEATON COMERCIAL LTDA

**CNPJ:** 19.697.711/0001-95



## Diário Oficial

### Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 19 de dezembro de 2022 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2022 | Nº CLVII– Lei Municipal nº 853/2014.

**OBJETO:** Registro de Preços de materiais Didáticos e Pedagógicos para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação.

#### ITENS REGISTRADOS:

ITEM	UNID.	QUANT.	DESCRIÇÃO DETALHADA	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
11	UNID	20	BLOCO LOGICO CAIXA COM 48 PEÇAS EM MDF	CARLU	R\$ 30,49	R\$ 609,80
14	UNID	70	BOLA DE FUTEBOL VINIL DENTE DE LEITE COLORIDAS Nº 9X9X9 CM	FOTTER	R\$ 5,55	R\$ 388,50
18	PAC/ C/ 100 UNIDADE	20	BOLA DE ISOPOR 10 MM	STYROFORM	R\$ 22,90	R\$ 458,00
19	PAC/ C/ 10 UNIDADE	20	BOLA DE ISOPOR 100 MM	STYROFORM	R\$ 35,00	R\$ 700,00
20	PAC/ C/ 100 UNIDADE	20	BOLA DE ISOPOR 15 MM	STYROFORM	R\$ 22,95	R\$ 459,00
21	PAC/ C/ 100 UNIDADE	20	BOLA DE ISOPOR 25 MM	STYROFORM	R\$ 20,63	R\$ 412,60
22	PAC/ C/ 50 UNIDADE	20	BOLA DE ISOPOR 50 MM	STYROFORM	R\$ 30,23	R\$ 604,60
23	PAC/ C/ 25 UNIDADE	20	BOLA DE ISOPOR 75 MM	STYROFORM	R\$ 39,60	R\$ 792,00
24	PAC/ C/ 20 UNIDADE	20	BOLA DE ISOPOR 80 MM	STYROFORM	R\$ 39,60	R\$ 792,00



## Diário Oficial

### Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 19 de dezembro de 2022 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2022 | Nº CLVII– Lei Municipal nº 853/2014.

25	PAC/ C/ 12 UNIDADE	20	BOLA DE ISOPOR 90MM	STYROFORM	R\$ 36,15	R\$ 723,00
26	KIT 03 UNIDADE	18	BOLA DE TÊNIS DE BORRACHA DE 45% LÃ IMPRESSA PERSONALIZADA	CONVOY	R\$ 32,85	R\$ 591,30
29	PCTE C/ 250 UNIDADE	14	BOLINHAS PARA PISCINA 76MM	PLAY BRINQUEDO	R\$ 99,00	R\$ 1.386,00
34	UNID.	420	CADERNO BROCHURA 60 FOLHAS, CAPA DURA, COM PAUTA NUMERADA PARA ALFABETIZAÇÃO 1, 2 , 3 , X O NÚMERO (2) VEM CIRCULADO – IDEAL PARA COORDENAÇÃO MOTORA FINA, VISUALIZAÇÃO DAS LETRAS MAIÚSCULAS E MINÚSCULAS - MEDIDA : 310MM X 215	TILIBRA	R\$ 5,17	R\$ 2.171,40
40	UNID.	500	CARTOLINA PEQUENA. COR: BRANCA –	MINASPEL	R\$ 0,78	R\$ 390,00
41	UNID	150	CHAPÉU CHINÊS COLORIDO HALF CONE PARA ENSINAR CORES, TREINO, AGILIDADE, FUNCIONAL, SINALIZAÇÃO ESPORTIVA.	PENTAGOL	R\$ 3,70	R\$ 555,00
51	UNID	40	CORDA MULTIFILAMENTO TRANÇADA 8X50M	VONDER	R\$ 178,00	R\$ 7.120,00
59	PCT C/6 ROLOS	30	FITA ADESIVA 12MM X 50M DUREX TRANSPARENTE	KORETECH	R\$ 5,12	R\$ 153,60
70	ROLO DE 10 METROS	40	FITA DE CETIM N2 10MM NA COR ROSA ESCURO	GITEX	R\$ 4,41	R\$ 176,40



## Diário Oficial

### Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 19 de dezembro de 2022 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2022 | Nº CLVII– Lei Municipal nº 853/2014.

71	ROLO DE 10 METROS	40	FITA DE CETIM N2 10MM NA COR ROXA	GITEX	R\$ 4,41	R\$ 176,40
72	ROLO DE 10 METROS	40	FITA DE CETIM N2 10MM NA COR VERDE CLARO	GITEX	R\$ 4,40	R\$ 176,00
74	ROLO DE 10 METROS	40	FITA DE CETIM N2, 10MM NA COR AZUL ESCURO	GITEX	R\$ 4,41	R\$ 176,40
78	ROLO DE 10 METROS	40	FITA DE CETIM N2, 10MM NA COR VERMELHA	GITEX	R\$ 4,40	R\$ 176,00
91	ROLO DE 10 METROS	40	FITA DE CETIM N5 22MM NA COR VERDE LIMÃO	GITEX	R\$ 6,10	R\$ 244,00
93	ROLO DE 30 METROS	15	FITA DE GORGURÃO ESTAMPADA DE 38MM	BIBLELÔ	R\$ 20,70	R\$ 310,50
101	PACOTE COM 10 UNIDADES	70	FOLHA DE EVA , LAVÁVEL , ATÓXICO , TEXTURA HOMOGÊNEA - MEDIDA: 60 CM X 40 CM X <b>2MM</b> -COR SALMÃO , PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO	IBEL	R\$ 22,00	R\$ 1.540,00
102	PACOTE COM 10 UNIDADES	70	FOLHA DE EVA , LAVÁVEL , ATÓXICO , TEXTURA HOMOGÊNEA - MEDIDA: 60 CM X 40 CM X <b>2 MM</b> - COR AMARELO , PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO	IBEL	R\$ 23,00	R\$ 1.610,00
105	PACOTE COM 10 UNIDADES	70	FOLHA DE EVA , LAVÁVEL , ATÓXICO , TEXTURA HOMOGÊNEA - MEDIDA: 60 CM X	IBEL	R\$ 22,00	R\$ 1.540,00



## Diário Oficial

### Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 19 de dezembro de 2022 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2022 | Nº CLVII– Lei Municipal nº 853/2014.

			40 CM X 2 MM -COR BRANCO, PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO			
106	PACOTE COM 10 UNIDADES	70	FOLHA DE EVA , LAVÁVEL , ATÓXICO , TEXTURA HOMOGÊNEA - MEDIDA: 60 CM X 40 CM X 2 MM - COR VERDE LIMÃO , PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO	IBEL	R\$ 21,00	R\$ 1.470,00
107	PACOTE COM 10 UNIDADES	70	FOLHA DE EVA COM ESTAMPA DE ARCO - ÍRIS , LAVÁVEL, ATÓXICO , TEXTURA HOMOGÊNEA - MEDIDA:60 CM X 40 CM X 2 MM , PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO	IBEL	R\$ 24,00	R\$ 1.680,00
113	PACOTE COM 10 UNIDADES	70	FOLHA DE EVA COM ESTAMPA DE ESTRELA, LAVÁVEL, ATÓXICO, TEXTURA HOMOGÊNEA - MEDIDA: 60 CM X 40 CM 2 MM, COR ROSA PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO –	IBEL	R\$ 52,00	R\$ 3.640,00
115	PACOTE COM 10 UNIDADES	70	FOLHA DE EVA COM ESTAMPA DE MESCLADO, LAVÁVEL, ATÓXICO, TEXTURA HOMOGÊNEA - MEDIDA: 60 CM X 40 CM 2 MM, COR AZUL PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO –	IBEL	R\$ 50,00	R\$ 3.500,00
116	PACOTE COM 10 UNIDADES	70	FOLHA DE EVA COM ESTAMPA POÁ AZUL E MARRON, LAVÁVEL, ATÓXICO, TEXTURA HOMOGÊNEA - MEDIDA:60 CM X 40 CM 2 MM , PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO	IBEL	R\$ 52,00	R\$ 3.640,00
117	PACOTE COM 10 UNIDADES	70	FOLHA DE EVA COM ESTAMPA POÁ ROSA E MARRON, LAVÁVEL, ATÓXICO, TEXTURA HOMOGÊNEA - MEDIDA:60 CM X 40 CM 2 MM , PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO	IBEL	R\$ 45,00	R\$ 3.150,00



## Diário Oficial

### Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 19 de dezembro de 2022 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2022 | Nº CLVII– Lei Municipal nº 853/2014.

118	PACOTE COM 10 UNIDADES	70	FOLHA DE EVA COM ESTAMPA POÁ VERMELHO E BRANCO, LAVÁVEL, ATÓXICO, TEXTURA HOMOGÊNEA - MEDIDA:60 CM X 40 CM 2 MM , PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO	IBEL	R\$ 52,00	R\$ 3.640,00
124	PACOTE COM 10 UNIDADES	70	FOLHA DE EVA <b>COM GLITER</b> , LAVÁVEL, ATÓXICO , TEXTURA HOMOGÊNEA - MEDIDA: 60 CM X 40 CM X <b>2 MM</b> - COR ROSA , PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO	IBEL	R\$ 54,00	R\$ 3.780,00
125	PACOTE COM 10 UNIDADES	70	FOLHA DE EVA <b>COM GLITER</b> , LAVÁVEL, ATÓXICO , TEXTURA HOMOGÊNEA - MEDIDA: 60 CM X 40 CM X <b>2 MM</b> - COR BRANCO , PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO	IBEL	R\$ 48,00	R\$ 3.360,00
127	PACOTE COM 10 UNIDADES	70	FOLHA DE EVA <b>COM GLITER</b> , LAVÁVEL, ATÓXICO , TEXTURA HOMOGÊNEA - MEDIDA: 60 CM X 40 CM X <b>2 MM</b> - COR AZUL , PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO –	IBEL	R\$ 49,00	R\$ 3.430,00
140	UNID	25	JOGO DE DOMINÓ EM RESINA CAIXA PLÁSTICA	OMOTCHAR	R\$ 5,60	R\$ 140,00
147	UNID	06	LOUSA BRANCA PEQUENO QUADRO MOLDURA ALUMÍNIO 60X40	STALO	R\$ 58,55	R\$ 351,30
151	CX C/ 12 UNIDADES	60	MARCADOR (PINCEL) PARA QUADRO DE LOUSA BRANCO, RECARREGÁVEL COM CARTUCHO DE REPOSIÇÃO. COR: LARANJA	ONDA	R\$ 99,00	R\$ 5.940,00
156	ROLO C/ 100 METROS	150	NOVELO DE LÃ 100G (CORES DIVERSAS)	PINGUION FLASH	R\$ 20,44	R\$ 3.066,00
157	PAC/ COM 100 UNIDADES	15	OLHO MÓVEL PLÁSTICO REDONDO - - 05 MILÍMETROS	PONTO ART	R\$ 3,00	R\$ 45,00
158	PAC/ C/ 100 UNIDADES	15	OLHO MÓVEL PLÁSTICO REDONDO - - 10 MILÍMETROS	PONTO ART	R\$ 7,40	R\$ 111,00



## Diário Oficial

### Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 19 de dezembro de 2022 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2022 | Nº CLVII– Lei Municipal nº 853/2014.

159	PAC/ C/ 100 UNIDADES	15	OLHO MÓVEL PLÁSTICO REDONDO -- 15 MILÍMETROS	PONTO ART	R\$ 10,90	R\$ 163,50
162	PCTE COM 100 UNIDADES	30	PALITO DE ESPETO DE CHURRASCO, COM PONTA REDONDA	PALITOS ESTILOS	R\$ 5,00	R\$ 150,00
164	PCTE COM 100 UNIDADES	30	PALITO PARA PICOLÉ PONTA REDONDO	PALITOS ESTILOS	R\$ 4,00	R\$ 120,00
167	CX C/ 10 PACOTES	190	PAPEL A4 SULFITE 75G/M, ALCALINO, COR: BRANCO, 210 MM X297 MM, PACOTE COM 500 FOLHAS - PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO	MAGNUM	R\$ 230,00	R\$ 43.700,00
170	PAC/ C/ 100 FOLHAS	90	PAPEL CARTÃO - CORES VIVAS E SORTIDAS - MEDIDA : 48 X 66 CM 240 GR	MAGNUM	R\$ 123,00	R\$ 11.070,00
184	PAC. C/ 20 FOLHAS	150	PAPEL COLORSET LISTRADO NA COR ROSA – MEDIDA: 48 X 66 CM	FD GRAFICA	R\$ 24,80	R\$ 3.720,00
186	PAC/ C/ 10 UNIDADE	150	PAPEL CREPOM ESTAMPADO DE FLORES NA COR VERMELHA – MEDIDA: 48 X 200 CM	NOVA PRINT	R\$ 14,90	R\$ 2.235,00
187	PAC/ C/ 10 UNIDADE	150	PAPEL CREPOM ESTAMPADO DE FLORES NA COR ROSA – MEDIDA: 48 X 200 CM -	NOVA PRINT	R\$ 15,60	R\$ 2.340,00
188	PACOTE COM 10 UNIDADE	150	PAPEL CREPOM ESTAMPADO DE ONÇA VARIADAS – MEDIDA: 48 X 200 CM	NOVA PRINT	R\$ 15,74	R\$ 2.361,00
189	CX C/ 100 FOLHAS	150	PAPEL CREPOM ESTAMPADO DE POA COM CORES VARIADAS – MEDIDA: 48 X 200 CM -	NOVA PRINT	R\$ 15,73	R\$ 2.359,50
190	PAC/ C/ 10 UNIDADE	150	PAPEL CREPOM ESTAMPADO DE POA PRETA NA COR AZUL – MEDIDA: 48 X 200 CM -	NOVA PRINT	R\$ 15,74	R\$ 2.361,00





## Diário Oficial

### Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 19 de dezembro de 2022 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2022 | Nº CLVII– Lei Municipal nº 853/2014.

191	PAC/ C/ 10 UNIDADES	150	PAPEL CREPOM ESTAMPADO DE POA PRETO NA COR AMARELA- MEDIDA: 48 X 200 CM -	NOVA PRINT	R\$ 15,74	R\$ 2.361,00
198	UNID	35	PETECA MODELO TRADICIONAL COM BASE DE BORRACHA PRETA E PENAS BRANCAS	PENTAGOL	R\$ 16,35	R\$ 572,25
208	UNID	105	PLÁSTICO PVC CRISTAL TRANSPARENTE IMPERMEÁVEL 0,20 MM – GROSSO - UNIDADE (METRO)	JCDECOR	R\$ 22,93	R\$ 2.407,65
211	UNID	50	PULA CORDA CABO DE CORDA DE NYLON EMBALAGEM PLASTICO 2M	PENTAGOL	R\$ 8,10	R\$ 405,00
212	KIT 10 JOGOS	09	QUEBRA CABEÇA DE ANIMAIS EM MDF KIT 10 JOGOS EDUCATIVOS PEDAGÓGICOS	AQUARELA	R\$ 23,00	R\$ 207,00
213	UNID	55	QUEBRA CABEÇA EDUCATIVO – 20 PEÇAS, MONTANDO OS NÚMEROS RECOMENDADO + 04 ANOS	AQUARELA	R\$ 17,80	R\$ 979,00
216	UNIDADE	20	REDE DE VÔLEI 6 METROS 4 FAIXAS BRANCA COM 4 COSTURAS	PENTAGOL	R\$ 157,48	R\$ 3.149,60
230	UNID	15	SKATE MONTADO CLIP 200 – TAMANHO DO SHAPE MEDIO: 8.0 – RODAS EM POLIURETANO TAMANHO: 53MM, INDICADO PARA USO DE ATÉ 70 KG.	FIRSTBRAZIL	R\$ 172,35	R\$ 2.585,25
233	METRO	65	TECIDO DE HELANCA 100 % POLIESTER 1,0MT X 1,60 MT X 1,80 MT – COR A PEDIR	VF TECIDOS	R\$ 13,00	R\$ 845,00
235	METROS	250	TECIDO XADREZ (COR A PEDIR)	PONTO ART	R\$ 13,50	R\$ 3.375,00
238	UNID	06	TESOURA PARA CORTAR TECIDO PONTO VERMELHO 9 ½.	LEONORA	R\$ 12,25	R\$ 73,50
248	UNID	35	TINTA PARA PINTURA FACIAL, NÃO ATÓXICA, CREMOSA, EMBALAGEM CONTENDO 06 CORES SORTIDAS, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	LARY TESTE	R\$ 11,45	R\$ 400,75
252	ROLO C/ 50 METROS	18	TNT – TECIDO NÃO TECIDO – GRAMATURA 80G MEDIDA 1,40 X 50 M – COR : PRETO	SANTA FÉ	R\$ 99,00	R\$ 1.782,00



## Diário Oficial

### Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 19 de dezembro de 2022 – Jornal Oficial Eletrônico – ANO 2022 | Nº CLVII – Lei Municipal nº 853/2014.

255	ROLO C/ 50 METROS	18	TNT – TECIDO NÃO TECIDO – GRAMATURA 80G MEDIDA 1,40 X 50 M – COR : AMARELO	SANTA FÉ	R\$ 87,90	R\$ 1.582,20
258	ROLO C/ 50 METROS	18	TNT – TECIDO NÃO TECIDO – GRAMATURA 80G MEDIDA 1,40 X 50 M – COR : AZUL MARINHO	SANTA FÉ	R\$ 87,90	R\$ 1.582,20
260	ROLO C/ 50 METROS	18	TNT – TECIDO NÃO TECIDO – GRAMATURA 80G MEDIDA 1,40 X 50 M – COR : LARANJA	SANTA FÉ	R\$ 87,90	R\$ 1.582,20
276	UNID	20	TONER TN 3392, COM CAPACIDADE DE ATÉ 12.000 CÓPIAS, ORIGINAL, PARA COPIADORA BROTHER MFC8952WM	PREMIUM	R\$ 99,00	R\$ 1.980,00
277	UNID	06	TÚNEL DE BRINQUEDO COM A CARINHA DA CENTOPEIA DE ALTURA: 49.00CM, LARGURA 49.00 CM - COMPRIMENTO 170.00CM – PESO: 1500G	99TOYS	R\$ 202,35	R\$ 1.214,10
278	ROLO COM 25 METROS	30	VELCRO DE 50MM, MACHO E FÊMEA COR BRANCA	HOKPUFA	R\$ 138,75	R\$ 4.162,50
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 167.202,00</b>	

**VIGÊNCIA:** 19/12/2022 à 18/12/2023

**ASSINATURA:** 19/12/2022

Renilde Aparecida Mendonça Ferreira - Secretária Municipal de Educação

---

**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 66/2022**

**PROCESSO LICITATÓRIO Nº 083/2022**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2022**



## Diário Oficial

### Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 19 de dezembro de 2022 – Jornal Oficial Eletrônico – ANO 2022 | Nº CLVII – Lei Municipal nº 853/2014.

**CONTRATANTE:** Município de Taquaraçu de Minas-MG

**CONTRATADA:** BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA

**CNPJ:** 25.897.729/0001-33

**OBJETO:** Registro de Preços de materiais Didáticos e Pedagógicos para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação.

#### ITENS REGISTRADOS:

ITEM	UNID.	QUANT.	DESCRIÇÃO DETALHADA	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
4	CX C/ 12 UNIDADES	27	APONTADOR DE LÁPIS SEM DEPÓSITO, LÂMINA EM AÇO CARBONO TEMPERADO DE ALTA RESISTÊNCIA.	LEO E LEO	R\$ 3,61	R\$ 97,47
38	PAC/ COM 100 UNIDADE	25	CARTOLINA BRANCA ESCOLAR, GRAMATURA 180 G - MEDIDA: 50 X 66 CM	MILPEL	R\$ 70,00	1.750,00
39	PACOTE COM 100 UNID.	23	CARTOLINA CARTÃO DUPLO BRANCA, GRAMATURA 240G -	MILPEL	R\$ 120,00	R\$ 2.760,00
42	CX C/ 06 UNIDADES	34	COLA COLORIDA COM GLITER, 21 G ,	PIRATININGA	R\$ 10,21	R\$ 347,14
43	CAIXA 06 UNID.	20	COLA CRISTAL RELEVO 20 GRS CAIXA C/ CORES VARIADAS	ACRILEX	R\$ 9,71	R\$ 194,20
57	UNID	30	ESTILETE PROFISSIONAL 18MM	GATTE	R\$ 2,51	R\$ 75,30
60	UNID.	85	FITA ADESIVA CREPE AUTO-ADESIVA - MEDINDO: 19MM X 50M - COR BRANCA	ADERE	R\$ 4,10	R\$ 348,50
95	UNID	25	FITA MÉTRICA DE 1,5 METROS	NYBC	R\$ 2,62	R\$ 65,50
97	UNIDADE	60	FITILHO P/ PRESENTE 05MM X 50M CORES A PEDIR	NIZURI	R\$ 2,45	R\$ 147,00



## Diário Oficial

### Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 19 de dezembro de 2022 – Jornal Oficial Eletrônico – ANO 2022 | Nº CLVII – Lei Municipal nº 853/2014.

119	PACOTE COM 10 UNIDADES	70	FOLHA DE EVA COM ESTAMPA POÁ VERMELHO E PRETO, LAVÁVEL, ATÓXICO, TEXTURA HOMOGÊNEA - MEDIDA:60 CM X 40 CM 2 MM , PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO	HAITI	R\$ 55,00	R\$ 3.850,00
130	CX C/ 64 CAIXINHAS	05	GIZ ESCOLAR,ANTIARLEGICO BRANCO -	DELTA	R\$ 112,49	R\$ 562,45
132	CX C/ 12 UNIDADES	245	GIZÃO DE CERA , 12 CORES VIVAS, BRILHANTES E SORTIDAS , NÃO TÓXICO , 90G , PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO -	SERELEPE	R\$ 4,18	R\$ 1.024,10
136	PACOTE 500GR	05	GLITER EM PÓ COR VERDE	LANTECOR	R\$ 39,45	R\$ 197,25
145	UNID.	220	LÁPIS DE COR, GRANDE, RESISTENTE AO APONTAR, CAIXA COM 12 UNIDADES, CORES VIVAS, BRILHANTES E SORTIDAS, FORMATO REDONDO. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO (JUMBO)	LEO E LEO	R\$ 11,50	R\$ 2.530,00
146	CX C/ 144 UNIDADES	20	LÁPIS PRETO Nº .2 , RESISTENTE AO APONTAR, MACIO , REDONDO, FÁCIL DE APAGAR , PRODUTO CERTIFICADO COM SELO FSC. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO	GREENCASTLE	R\$ 47,52	R\$ 950,40
165	PAC/ C/ 50 FOLHAS	60	PAPEL 60 KG FOLHA A4 BRANCO	MILPEL	R\$ 3,50	R\$ 210,00
166	PACOTE COM 100 FOLHAS	70	PAPEL A4 QUALIFICADO MEDIDA: 210 X 297 MM , CORES VARIADAS	MILPEL	R\$ 6,10	R\$ 427,00
168	UNIDADE	13	PAPEL ADESIVO TIPO CONTACT TRANSPARENTE/CRISTAL 45CM X 25 M	POLIFIX	R\$ 74,90	R\$ 973,70
169	PAC/ C/ 50 UNIDADES	15	PAPEL CAMURÇA – CORES VIVAS E SORTIDAS – 480 X 660 MM -	RST	R\$ 51,50	R\$ 772,50
173	PAC/ C/ 20 FOLHAS	70	PAPEL COLORSET – CORES A PEDIR – MEDIDA: 48 X 66 CM	MILPEL	R\$ 13,90	R\$ 973,00
174	PAC/ C/ 50 FOLHAS	55	PAPEL COLORSET – CORES A PEDIR – TAMANHO A4	MILPEL	R\$ 9,50	R\$ 522,50



## Diário Oficial

### Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 19 de dezembro de 2022 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2022 | Nº CLVII– Lei Municipal nº 853/2014.

175	PAC. C/ 20 FOLHAS	150	PAPEL COLORSET DE CORAÇÃO BRANCO NA COR VERMELHA – MEDIDA: 48 X 66 CM	VMP	R\$ 24,90	R\$ 3.735,00
176	PAC. C/ 20 FOLHAS	150	PAPEL COLORSET DE CORAÇÃO VERMELHO NA COR BRANCA – MEDIDA: 48 X 66 CM	VMP	R\$ 25,90	R\$ 3.885,00
177	PAC. C/ 20 FOLHAS	150	PAPEL COLORSET DE FLORES NA COR ROSA BEBÊ – MEDIDA: 48 X 66 CM	VMP	R\$ 25,90	R\$ 3.885,00
178	PAC. C/ 20 FOLHAS	150	PAPEL COLORSET DE FLORES NA COR VERMELHA – MEDIDA: 48 X 66 CM	VMP	R\$ 24,90	R\$ 3.735,00
179	PAC. C/ 20 FOLHAS	150	PAPEL COLORSET ESTAMPADO DE NUVEM NA FUNDO AZUL CLARO– MEDIDA: 48 X 66 CM	VMP	R\$ 24,90	R\$ 3.735,00
180	PAC. C/ 20 FOLHAS	150	PAPEL COLORSET ESTAMPADO DE POA PRETO NA COR AMARELA – MEDIDA: 48 X 66 CM	VMP	R\$ 24,90	R\$ 3.735,00
181	PAC. C/ 20 FOLHAS	150	PAPEL COLORSET ESTAMPADO DE POA PRETO NA COR BRANCA – MEDIDA: 48 X 66 CM	VMP	R\$ 25,90	R\$ 3.885,00
182	PAC. C/ 20 FOLHAS	150	PAPEL COLORSET ESTAMPADO DE POA PRETO NA COR VERMELHA – MEDIDA: 48 X 66 CM	VMP	R\$ 24,90	R\$ 3.735,00
183	PAC. C/ 20 FOLHAS	150	PAPEL COLORSET LISTRADO NA COR AZUL – MEDIDA: 48 X 66 CM	VMP	R\$ 24,90	R\$ 3.735,00
185	CX C/ 100 FOLHAS	45	PAPEL CREPOM – CORES VIVAS E SORTIDAS – MEDIDA: 48 X 200 CM -	ARTFLOC	R\$ 130,00	R\$ 5.850,00
193	PAC/ C/ 50 UNIDADES	15	PAPEL LAMINADO – DOURADO - TAMANHO MÍNIMO 48 X 60 CM	RST	R\$ 41,50	R\$ 622,50
194	PAC/ C/ 50 UNIDADES	15	PAPEL LAMINADO - PRATA - TAMANHO MÍNIMO 48 X 60 CM -	RST	R\$ 41,50	R\$ 622,50
195	PAC/ C/ 50 UNIDADES	15	PAPEL LAMINADO – VERMELHO - TAMANHO MÍNIMO 48 X 60 CM	RST	R\$ 41,50	R\$ 622,50
199	CX C/ 12 UNIDADES	25	PINCEL ATÔMICO (VERMELHO, AZUL, PRETO) –	JAPAN	R\$ 36,00	R\$ 900,00
207	PCTE C/100 UNIDADES	150	PLÁSTICO PARA PLASTIFICADORA A4 220X307X0,05MM	MARES	R\$ 115,52	R\$ 17.328,00



## Diário Oficial

### Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 19 de dezembro de 2022 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2022 | Nº CLVII– Lei Municipal nº 853/2014.

217	PCTE C/ 01 KG	08	REFIL DE COLA QUENTE (BASTÃO FINO TRANSPARENTE PARA PISTOLA GRANDE	IBEL	R\$ 57,90	R\$ 463,20
218	PCTE C/ 01 KG	37	REFIL DE COLA QUENTE (BASTÃO GROSSO TRANSPARENTE PARA PISTOLA GRANDE),	IBEL	R\$ 57,90	R\$ 2.142,30
224	CX C/ 12 UNIDADES	154	REFIL RECARGA PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO, DE QUALIDADE, PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO – COR: VERMELHO	BRW	R\$ 32,32	R\$ 4.977,28
227	PCTE COM 50 UNIDADES	210	SACO DE PLÁSTICO DECORADO AZUL, 15X30CM,	CROMUS	R\$ 22,50	R\$ 4.725,00
228	PCTE COM 50 UNIDADES	210	SACO DE PLÁSTICO DECORADO VERMELHO, 15X30CM,	CROMUS	R\$ 22,50	R\$ 4.725,00
229	PCTE COM 100 UNIDADES	12	SACO DE PRESENTE (CORES VARIADAS), 40X60CM	CROMUS	R\$ 37,50	R\$ 450,00
237	CAIXA 20 UNIDADES	26	TESOURA ESCOLAR RESISTENTE, TAMANHO: 13 CM, CABO EM POLIPROPILENO, CORES SORTIDAS, PONTA ARREDONDADA, LÂMINA EM AÇO RESISTENTE, PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO –	CLASSE	R\$ 46,00	R\$ 1.196,00
239	UNID	19	TINTA GUACHE, SOLÚVEL EM ÁGUA, 250 M , SOLÚVEL EM ÁGUA – PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO COR: AZUL CLARO	PIRATININGA	R\$ 5,21	R\$ 98,99
240	UNID	19	TINTA GUACHE, SOLÚVEL EM ÁGUA, 250 ML – PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO COR: BRANCO	PIRATININGA	R\$ 5,21	R\$ 98,99
244	UNID	19	TINTA GUACHE, SOLÚVEL EM ÁGUA, 250 ML – PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO COR: PRETA	PIRATININGA	R\$ 4,61	R\$ 87,59
245	UNID	19	TINTA GUACHE, SOLÚVEL EM ÁGUA, 250 ML – PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO COR: VERDE ESCURO	PIRATININGA	R\$ 4,61	R\$ 87,59



PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**TAQUARAÇU DE MINAS**

## Diário Oficial

### Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 19 de dezembro de 2022 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2022 | Nº CLVII– Lei Municipal nº 853/2014.

249	UNID	15	TINTA SPRAY TUBO USO GERAL ALTO BRILHO , 350 ML - COR : DOURADO	COLOP	R\$ 17,50	R\$ 262,50
250	UNID	15	TINTA SPRAY TUBO USO GERAL ALTO BRILHO , 350 ML - COR : PLATINA	COLOP	R\$ 17,50	R\$ 262,50
251	UNID	15	TINTA SPRAY TUBO USO GERAL ALTO BRILHO , 350 ML - COR : PRETO	COLOP	R\$ 17,50	R\$ 262,50
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 98.627,95</b>	

**VIGÊNCIA:** 19/12/2022 à 18/12/2023

**ASSINATURA:** 19/12/2022

Renilde Aparecida Mendonça Ferreira - Secretária Municipal de Educação

---

#### EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 67/2022

**PROCESSO LICITATÓRIO Nº 083/2022**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2022**

**CONTRATANTE:** Município de Taquaraçu de Minas-MG

**CONTRATADA: BRUNA ALVES DE SOUZA**

**CNPJ:** 26.176.661/0001-66

**OBJETO:** Registro de Preços de materiais Didáticos e Pedagógicos para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação.

**ITENS REGISTRADOS:**

ITEM	UNID.	QUANT.	DESCRIÇÃO DETALHADA	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
------	-------	--------	---------------------	-------	-------------	-------------



## Diário Oficial

### Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 19 de dezembro de 2022 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2022 | Nº CLVII– Lei Municipal nº 853/2014.

3	UNID.	06	APITO GRANDE PLÁSTICO PROFISSIONAL COM CORDÃO	FOX	R\$ 9,60	R\$ 57,60
7	UNID	170	BAMBOLÊ PLÁSTICO COLORIDO, DIÂMETRO 63 CM	SCALIBU	R\$ 3,50	R\$ 595,00
13	UNID	20	BOLA BASQUETE PLAYOFF IX PENALTY 78 CM – DAIMETRO DO PRODUTO 75 CENTRIMETOS	SPORT	R\$ 59,90	R\$ 1.198,00
15	UNID	19	BOLA DE FUTSAL, DE COURO COM COSTURA, RESISTENTE DE QUALIDADE, PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO	MAGUSSY	R\$ 62,90	R\$ 1.195,10
17	UNID	40	BOLA DE INICIAÇÃO Nº 08- PESO 100/120G- CIRCUNFERENCIA 40- 42 CM – BORRACHA, VULCANIZADA NÃO HÁ GOMOS - UNIDADE	LCM	R\$ 12,00	R\$ 480,00
27	UNID	14	BOLA DE VOLEIBOL, RESISTENTE DE QUALIDADE PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO	SPORT	R\$ 54,80	R\$ 767,20
28	UNID	14	BOLA PARA INICIAÇÃO NO ESPORTE FUTEBOL OU FUTSAL – RESISTENTE	SPORT	R\$ 32,00	R\$ 448,00
48	UNID	150	COLCHONETE PARA GINASTICA 90X40X3 COM REVESTIMENTO EM NAPA	PROPRIA	R\$ 39,80	R\$ 5.970,00
49	UNID	100	CONE AGILIDADE 23 CM PARA TREINAMENTO FUNCIONAL	SCALIBU	R\$ 6,60	R\$ 660,00
56	UNID	17	ESCADA DE AGILIDADE PARA TREINO FUNCIONAL 06 DEGRAUS 2,40 METROS	SCALIBU	R\$ 73,90	R\$ 1.256,30
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 12.627,20</b>	





**PREFEITURA MUNICIPAL DE  
TAQUARAÇU DE MINAS**

## **Diário Oficial**

### **Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)**

Taquaraçu de Minas-MG, 19 de dezembro de 2022 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2022 | Nº CLVII– Lei Municipal nº 853/2014.

**VIGÊNCIA:** 19/12/2022 à 18/12/2023

**ASSINATURA:** 19/12/2022

Renilde Aparecida Mendonça Ferreira - Secretária Municipal de Educação

---

#### **EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 68/2022**

**PROCESSO LICITATÓRIO Nº 083/2022**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2022**

**CONTRATANTE:** Município de Taquaraçu de Minas-MG

**CONTRATADA:** DM OMERICAL IMPORTADORA E EXPORTADORA DE ARTIGOS DE ILUMINAÇÃO EIRELI

**CNPJ:** 30.866.576/0002-88

**OBJETO:** Registro de Preços de materiais Didáticos e Pedagógicos para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação.

**ITENS REGISTRADOS:**

<b>ITEM</b>	<b>UNID.</b>	<b>QUANT.</b>	<b>DESCRIÇÃO DETALHADA</b>	<b>MARCA</b>	<b>VALOR UNIT.</b>	<b>VALOR TOTAL</b>
64	UNID	215	FITA CREPE – LARGA - MEDINDO: 48MM X 50M, COR – BRANCA	KORETECH	R\$ 9,88	R\$ 2.124,20
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 2.124,20</b>	

**VIGÊNCIA:** 19/12/2022 à 18/12/2023

**ASSINATURA:** 19/12/2022



## Diário Oficial

### Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 19 de dezembro de 2022 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2022 | Nº CLVII– Lei Municipal nº 853/2014.

Renilde Aparecida Mendonça Ferreira - Secretária Municipal de Educação

---

#### EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 69/2022

**PROCESSO LICITATÓRIO Nº 083/2022**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2022**

**CONTRATANTE:** Município de Taquaraçu de Minas-MG

**CONTRATADA: FERRAZ COMERCIO DE BRINQUEDOS EDUCATIVOS EIRELI**

**CNPJ:** 35.940.241/0001-03

**OBJETO:** Registro de Preços de materiais Didáticos e Pedagógicos para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação.

#### ITENS REGISTRADOS:

ITEM	UNID.	QUANT.	DESCRIÇÃO DETALHADA	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	UNID	04	ALINHAVOS SORTIDOS, EMBALAGEM C/ 10 BASES E 10 CADARÇOS, MADEIRA DURÁVEL EM MDF	SIMQUE	R\$ 75,00	R\$ 300,00
12	UNID	06	BLOCOS DE MONTAR ENCAIXE 15 PEÇAS MACIO BEBÊS + 01 ANO, BRINQUEDO INFANTIL MENINO OU MENINA	ELKA	R\$ 70,00	R\$ 420,00
32	UNID	03	BRINQUEDO ENCAIXE EDUCATIVO INFANTIL CADEIRINHA – DESCRIÇÃO TECNICA: CABEÇAS DE ANIMAIS	DISMAT	R\$ 70,00	R\$ 210,00



## Diário Oficial

### Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 19 de dezembro de 2022 – Jornal Oficial Eletrônico – ANO 2022 | Nº CLVII – Lei Municipal nº 853/2014.

			– RODINHAS, PEÇAS DE MONTAR – 01 CADEIRINHA C/ 28 PEÇAS			
33	UNID	03	BRINQUEDO GIRAFÁ DIDÁTICA COM BLOCOS GEOMÉTRICOS DE ENCAIXAR MERCOTOYS GIRAFÁ DIDÁTICA. DIMENSÕES C15XA30CM. CONTEM 01 GIRAFÁ DIDÁTICA E 10 PEÇAS COM FORMAS GEOMÉTRICAS	MERCOTOYS	R\$ 40,00	R\$ 120,00
138	KIT C/ 12 PEÇAS	20	JOGO DE BOLICHE INFANTIL DE 10 PINOS EM MADEIRA E 02 BOLAS	TOYER	R\$ 140,00	R\$ 2.800,00
139	UNID	23	JOGO DE DAMA E TRILHA ESCOLAR – GRANDE, DE PLÁSTICO - UNIDADE	TATI	R\$ 9,00	R\$ 207,00
155	KIT C/ 611 PEÇAS	40	MATERIAL DOURADO COMPLETO 611 PEÇAS - EDUCATIVO PEDAGÓGICO	SC	R\$ 90,00	R\$ 3.600,00
214	UNID	12	QUEBRA CABEÇA GRANDÃO – 20 PEÇAS, GRANDES – GALINHA PINTADINHA RECOMENDANDO + 02 ANOS	TOYSTER	R\$ 51,92	R\$ 623,04
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 8.280,04</b>	

**VIGÊNCIA:** 19/12/2022 à 18/12/2023

**ASSINATURA:** 19/12/2022

Renilde Aparecida Mendonça Ferreira - Secretária Municipal de Educação

---

**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 70/2022**

**PROCESSO LICITATÓRIO Nº 083/2022**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2022**



PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**TAQUARAÇU DE MINAS**

## Diário Oficial

### Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 19 de dezembro de 2022 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2022 | Nº CLVII– Lei Municipal nº 853/2014.

**CONTRATANTE:** Município de Taquaraçu de Minas-MG

**CONTRATADA:** N & C COMERCIO E DISTRIBUICAO DE DESCARTAVEIS LTDA

**CNPJ:** 36.933.736/0001-60

**OBJETO:** Registro de Preços de materiais Didáticos e Pedagógicos para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação.

#### ITENS REGISTRADOS:

ITEM	UNID.	QUANT.	DESCRIÇÃO DETALHADA	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
2	UNID.	70	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, RESISTENTE DE QUALIDADE, BASE PLÁSTICA, ACEITA TROCA DE REFIL COR: AZUL	MASTERRPRINT	R\$ 5,98	R\$ 418,60
9	UNID.	70	BARBANTE 8 FIOS 400 GRAMAS , 100 % ALGODÃO, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DESCRIÇÃO DO PRODUTO	JAF TÊXTIL	R\$ 14,00	R\$ 980,00
31	CX C/ 40 UNIDADES	30	BORRACHA BRANCA ESCOLAR Nº. 40 , MACIA , DE QUALIDADE , QUE NÃO MANCHA O PAPEL -	REDBOR	R\$ 10,00	R\$ 300,00
45	CX C/ 12 UNIDADES	25	COLA LÍQUIDA BRANCA, LAVÁVEL, CONTEÚDO DE 90G , DE QUALIDADE, NÃO TÓXICA - COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	PIRA	R\$ 22,35	R\$ 558,75
148	CX C/ 12 UNIDADES	60	MARCADOR (PINCEL) PARA QUADRO DE LOUSA BRANCO, RECARREGÁVEL COM	MASTERPRINT	R\$ 22,80	R\$ 1.368,00



## Diário Oficial

### Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 19 de dezembro de 2022 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2022 | Nº CLVII– Lei Municipal nº 853/2014.

			CARTUCHO DE REPOSIÇÃO. COR: PRETO			
149	CX C/ 12 UNIDADES	60	MARCADOR (PINCEL) PARA QUADRO DE LOUSA BRANCO, RECARREGÁVEL COM CARTUCHO DE REPOSIÇÃO, DE QUALIDADE COR : AZUL -	MASTERPRINT	R\$ 66,00	R\$ 3.960,00
150	CX C/ 12 UNIDADES	60	MARCADOR (PINCEL) PARA QUADRO DE LOUSA BRANCO, RECARREGÁVEL COM CARTUCHO DE REPOSIÇÃO. COR: VERMELHO -	MASTERPRINT	R\$ 67,00	R\$ 4.020,00
152	CX C/ 12 UNIDADES	60	MARCADOR (PINCEL) PARA QUADRO DE LOUSA BRANCO, RECARREGÁVEL COM CARTUCHO DE REPOSIÇÃO. COR: VERDE	MASTERPRINT	R\$ 65,00	R\$ 3.900,00
153	UNID	35	MARCADOR PARA RETROJETOR – TAMANHO 1,0MM – COR PRETO	BRW	R\$ 2,20	R\$ 77,00
197	UNIDADE	2200	PASTA PLÁSTICA A4 EM POLIPROPILENO 0,18, 220X330MM, CAPA INCOLOR C/ CANELETA BRANCA	ACP	R\$ 2,35	R\$ 5.170,00
215	UNID	15	REABASTECEDOR P/ MARCADOR PERMANENTE 40ML, PRETO RADEX (LIQUIDO)	JAPAN	R\$ 4,50	R\$ 67,50
225	UNIDADE	60	RÉGUA TRANSPARENTE DE ACRÍLICO, GROSSA, RESISTENTE – 30 CM - UNIDADE	NOVACRIL	R\$ 1,10	R\$ 66,00
236	UNID	15	TESOURA DE METAL 25 CM, USO GERAL, CABO PLÁSTICO RESISTENTE NA COR PRETO, DE QUALIDADE, LÂMINA EM AÇO INOX MAIS RESISTENTE, EMBALAGEM INDIVIDUAL	BRW	R\$ 9,80	R\$ 147,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 21.032,85</b>	

**VIGÊNCIA:** 19/12/2022 à 18/12/2023

**ASSINATURA:** 19/12/2022



## Diário Oficial

### Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 19 de dezembro de 2022 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2022 | Nº CLVII– Lei Municipal nº 853/2014.

Renilde Aparecida Mendonça Ferreira - Secretária Municipal de Educação

---

#### EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 71/2022

**PROCESSO LICITATÓRIO Nº 083/2022**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2022**

**CONTRATANTE:** Município de Taquaraçu de Minas-MG

**CONTRATADA:** ALLCANSI TECNOLOGIA E DESENVOLVIMENTO LTDA

**CNPJ:** 37.836.413/0001-10

**OBJETO:** Registro de Preços de materiais Didáticos e Pedagógicos para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação.

#### ITENS REGISTRADOS:

ITEM	UNID.	QUANT.	DESCRIÇÃO DETALHADA	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
220	CX C/ 12 UNIDADES	154	REFIL RECARGA PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO, DE QUALIDADE, PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO – COR: PRETO	FILL	R\$ 29,40	R\$ 4.527,60
221	CX C/ 12 UNIDADES	154	REFIL RECARGA PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO, DE QUALIDADE, PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO – COR: LARANJA	FILL	R\$ 29,40	R\$ 4.527,60
222	CX C/ 12 UNIDADES	154	REFIL RECARGA PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO, DE QUALIDADE, PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO – COR: VERDE	FILL	R\$ 24,90	R\$ 3.834,60
223	CX C/ 12 UNIDADES	154	REFIL RECARGA PARA MARCADOR DE QUADRO	FILL	R\$ 24,90	R\$ 3.834,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**TAQUARAÇU DE MINAS**

## Diário Oficial

### Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 19 de dezembro de 2022 – Jornal Oficial Eletrônico – ANO 2022 | Nº CLVII – Lei Municipal nº 853/2014.

			BRANCO, DE QUALIDADE, PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO – COR: AZUL			
					<b>VALOR TOTAL</b>	<b>R\$ 16.724,40</b>

**VIGÊNCIA:** 19/12/2022 à 18/12/2023

**ASSINATURA:** 19/12/2022

Renilde Aparecida Mendonça Ferreira - Secretária Municipal de Educação

---

#### EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 72/2022

**PROCESSO LICITATÓRIO Nº 083/2022**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2022**

**CONTRATANTE:** Município de Taquaraçu de Minas-MG

**CONTRATADA:** PINTANDO E BORDANDO COMERCIO LTDA

**CNPJ:** 41.852.525/0001-32

**OBJETO:** Registro de Preços de materiais Didáticos e Pedagógicos para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação.

#### ITENS REGISTRADOS:

ITEM	UNID.	QUANT.	DESCRIÇÃO DETALHADA	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
5	PCTE C/ 20 UNID.	60	ARGOLA PLÁSTICA VÁRIAS CORES GRANDE DE 10 CM	RITAS	R\$ 15,00	R\$ 900,00
6	PAC/ C/ 50 UNIDADES	160	BALÃO TRADICIONAL LISO Nº 07 CORES DIVERSAS	JOY	R\$ 5,95	R\$ 952,00



## Diário Oficial

### Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 19 de dezembro de 2022 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2022 | Nº CLVII– Lei Municipal nº 853/2014.

10	UNID	40	BARBANTE GROSSO COLORIDO, 100% ALGODÃO, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DESCRIÇÃO DO PRODUTO	SANTANA	R\$ 15,50	R\$ 620,00
44	CX C/ 12 UNIDADES	23	COLA LÍQUIDA BRANCA, LAVÁVEL, CONTEÚDO DE 1000ML, DE QUALIDADE, NÃO TÓXICA - COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	PIRA	R\$ 115,90	R\$ 2.665,70
47	CX C/ 12 UNIDADES	30	COLA TEK BOND PARA ARTESANATO, EVA, TECIDOS E OUTROS	RENDICOLA	R\$ 85,90	R\$ 2.577,00
52	ROLO DE 10 METROS	15	CORDÃO DE JUTA PARA LEMBRANCINHA	APAEB	R\$ 32,20	R\$ 483,00
53	PAC/ C/ 10 UNIDADE	300	DUREX COLORIDO 12MM X 10 M – (CORES A PEDIR)	KEROTECK	R\$ 7,00	R\$ 2.100,00
54	UNID	130	ELÁSTICO LASTEX – ROLO C/ 10 METROS	SÃO JOSÉ	R\$ 3,60	R\$ 468,00
55	KG	100	ENCHIMENTO DE ESPUMA CLARA FLOCOS PARA PUFF E ALMOFADAS E ARTESANATOS	2MTEXTIL	R\$ 35,90	R\$ 3.590,00
61	UNID.	215	FITA ADESIVA DUPLA FACE DE QUALIDADE - MEDIDA: 12 MM X 30 M	ALLTAPE	R\$ 4,00	R\$ 860,00
62	UNID	215	FITA ADESIVA DUPLA FACE DE QUALIDADE, MEDIDA : 18 MM X 50 M	ALLTAPE	R\$ 7,90	R\$ 1.698,50
63	UNID	215	FITA ADESIVA INCOLOR, LARGA - MEDIDA: 48 M X 45 M –	ALLTAPE	R\$ 4,00	R\$ 860,00
65	ROLO DE 10 METROS	40	FITA DE CETIM N2, 10MM NA COR ROSA PINK	CIRCULO	R\$ 3,40	R\$ 136,00
66	ROLO DE 10 METROS	40	FITA DE CETIM N2 10MM NA COR AMARELA	CIRCULO	R\$ 3,35	R\$ 134,00





## Diário Oficial

### Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 19 de dezembro de 2022 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2022 | Nº CLVII– Lei Municipal nº 853/2014.

67	ROLO DE 10 METROS	40	FITA DE CETIM N2, 10MM NA COR AZUL CLARO	CIRCULO	R\$ 3,40	R\$ 136,00
68	ROLO DE 10 METROS	40	FITA DE CETIM N2, 10MM NA COR LARANJA	CIRCULO	R\$ 3,35	R\$ 134,00
69	ROLO DE 10 METROS	40	FITA DE CETIM N2, 10MM NA COR LILAS	CIRCULO	R\$ 3,40	R\$ 136,00
73	ROLO DE 10 METROS	40	FITA DE CETIM N2, 10MM NA COR VERDE ESCURO	CIRCULO	R\$ 3,40	R\$ 136,00
75	ROLO DE 10 METROS	40	FITA DE CETIM N2, 10MM NA COR BRANCA	CIRCULO	R\$ 3,40	R\$ 136,00
76	ROLO DE 10 METROS	40	FITA DE CETIM N2, 10MM NA COR ROSA CLARO	CIRCULO	R\$ 3,45	R\$ 138,00
77	ROLO DE 10 METROS	40	FITA DE CETIM N2, 10MM NA COR VERDE LIMÃO	CIRCULO	R\$ 3,45	R\$ 138,00
79	ROLO DE 10 METROS	40	FITA DE CETIM N5 22MM NA COR AMARELA	CIRCULO	R\$ 5,60	R\$ 224,00
80	ROLO DE 10 METROS	40	FITA DE CETIM N5 22MM NA COR AZUL CLARO	CIRCULO	R\$ 5,60	R\$ 224,00
81	ROLO DE 10 METROS	40	FITA DE CETIM N5 22MM NA COR AZUL ESCURO	CIRCULO	R\$ 5,35	R\$ 214,00
82	ROLO DE 10 METROS	40	FITA DE CETIM N5 22MM NA COR BRANCA	CIRCULO	R\$ 5,60	R\$ 224,00
83	ROLO DE 10 METROS	40	FITA DE CETIM N5 22MM NA COR LARANJA	CIRCULO	R\$ 5,95	R\$ 238,00
84	ROLO DE 10 METROS	40	FITA DE CETIM N5 22MM NA COR LILAS	CIRCULO	R\$ 6,00	R\$ 240,00
85	ROLO DE 10 METROS	40	FITA DE CETIM N5 22MM NA COR ROSA CLARO	CIRCULO	R\$ 6,00	R\$ 240,00
86	ROLO DE 10 METROS	40	FITA DE CETIM N5 22MM NA COR ROSA ESCURO	CIRCULO	R\$ 6,25	R\$ 250,00
87	ROLO DE 10 METROS	40	FITA DE CETIM N5 22MM NA COR ROSA PINK	CIRCULO	R\$ 6,25	R\$ 250,00



## Diário Oficial

### Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 19 de dezembro de 2022 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2022 | Nº CLVII– Lei Municipal nº 853/2014.

88	ROLO DE 10 METROS	40	FITA DE CETIM N5 22MM NA COR ROXA	CIRCULO	R\$ 6,20	R\$ 248,00
89	ROLO DE 10 METROS	40	FITA DE CETIM N5 22MM NA COR VERDE CLARO	CIRCULO	R\$ 6,20	R\$ 248,00
90	ROLO DE 10 METROS	40	FITA DE CETIM N5 22MM NA COR VERDE ESCURO	CIRCULO	R\$ 6,20	R\$ 248,00
92	ROLO DE 10 METROS	40	FITA DE CETIM N5 22MM NA COR VERMELHA	CIRCULO	R\$ 6,20	R\$ 248,00
94	ROLO DE 2 METROS	30	FITA DUPLA FACE ESPUMA, FIXA TUDO, FACE TEK BOND DE 19MM	NASTRO	R\$ 9,10	R\$ 273,00
96	ROLO COM 10 METROS	90	FITA SIANINHA (COR A PEDIR)	SÃO JOSÉ	R\$ 9,10	R\$ 819,00
99	PACOTE COM 10 UNIDADES	70	FOLHA DE EVA , LAVÁVEL , ATÓXICO , TEXTURA HOMOGÊNEA - MEDIDA: 60 CM X 40 CM X <b>2 MM</b> -COR VERMELHO PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO	EVAMAX	R\$ 24,00	R\$ 1.680,00
100	PACOTE COM 10 UNIDADES	70	FOLHA DE EVA , LAVÁVEL , ATÓXICO , TEXTURA HOMOGÊNEA - MEDIDA: 60 CM X 40 CM X <b>2 MM</b> - COR LILÁS , PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO	EVAMAX	R\$ 24,00	R\$ 1.680,00
103	PACOTE COM 10 UNIDADES	70	FOLHA DE EVA , LAVÁVEL , ATÓXICO , TEXTURA HOMOGÊNEA - MEDIDA: 60 CM X 40 CM X <b>2 MM</b> -COR ROSA , PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO	EVAMAX	R\$ 24,00	R\$ 1.680,00
104	PACOTE COM 10 UNIDADES	70	FOLHA DE EVA , LAVÁVEL , ATÓXICO , TEXTURA HOMOGÊNEA - MEDIDA: 60 CM X	EVAMAX	R\$ 23,90	R\$ 1.673,00



## Diário Oficial

### Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 19 de dezembro de 2022 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2022 | Nº CLVII– Lei Municipal nº 853/2014.

			40 CM X 2 MM - COR PRETO , PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO			
108	PACOTE COM 10 UNIDADES	70	FOLHA DE EVA COM ESTAMPA DE BOLINHA , LAVÁVEL, ATÓXICO , TEXTURA HOMOGÊNEA - MEDIDA:60 CM X 40 CM X 2 MM - COR VERMELHO , PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO -	MAKE+	R\$ 56,00	R\$ 3.920,00
109	PACOTE COM 10 UNIDADES	70	FOLHA DE EVA COM ESTAMPA DE CORÇÃO BRANCO COM FUNDO VERMELHO, LAVÁVEL, ATÓXICO , TEXTURA HOMOGÊNEA - MEDIDA:60 CM X 40 CM X 2 MM -, PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO	MAKE+	R\$ 55,30	R\$ 3.871,00
110	PACOTE COM 10 UNIDADES	70	FOLHA DE EVA COM ESTAMPA DE CORÇÃO ROSA COM FUNDO BRANCO, LAVÁVEL, ATÓXICO , TEXTURA HOMOGÊNEA - MEDIDA: 60 CM X 40 CM 2 MM - COR ROSA , PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO -	MAKE+	R\$ 55,30	R\$ 3.871,00
111	PACOTE COM 10 UNIDADES	70	FOLHA DE EVA COM ESTAMPA DE ESTRELA, LAVÁVEL, ATÓXICO, TEXTURA HOMOGÊNEA - MEDIDA: 60 CM X 40 CM 2 MM, COR AZUL PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO -	MAKE+	R\$ 55,30	R\$ 3.871,00
112	PACOTE COM 10 UNIDADES	70	FOLHA DE EVA COM ESTAMPA DE ESTRELA, LAVÁVEL, ATÓXICO, TEXTURA HOMOGÊNEA - MEDIDA: 60 CM X 40 CM 2 MM, COR VERMELHO PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO -	MAKE+	R\$ 56,00	R\$ 3.920,00
114	PACOTE COM 10 UNIDADES	70	FOLHA DE EVA COM ESTAMPA DE ESTRELA, LAVÁVEL, ATÓXICO, TEXTURA HOMOGÊNEA - MEDIDA: 60 CM X 40 CM 2 MM, COR VERDE PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO -	MAKE+	R\$ 55,30	R\$ 3.871,00
120	PACOTE COM 10 UNIDADES	70	FOLHA DE EVA <b>COM GLITER</b> , LAVÁVEL, ATÓXICO , TEXTURA HOMOGÊNEA - MEDIDA: 60 CM X	MAKE+	R\$ 56,00	R\$ 3.920,00



## Diário Oficial

### Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 19 de dezembro de 2022 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2022 | Nº CLVII– Lei Municipal nº 853/2014.

			40 CM <b>2 MM</b> - COR VERMELHO, PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO			
121	PACOTE COM 10 UNIDADES	70	FOLHA DE EVA <b>COM GLITER</b> , LAVÁVEL, ATÓXICO , TEXTURA HOMOGÊNEA - MEDIDA: 60 CM X 40 CM X <b>2 MM</b> - COR LILÁS , PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO	MAKE+	R\$ 56,00	R\$ 3.920,00
122	PACOTE COM 10 UNIDADES	70	FOLHA DE EVA <b>COM GLITER</b> , LAVÁVEL, ATÓXICO , TEXTURA HOMOGÊNEA - MEDIDA: 60 CM X 40 CM X <b>2 MM</b> - COR SALMÃO , PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO	MAKE+	R\$ 50,00	R\$ 3.500,00
123	PACOTE COM 10 UNIDADES	70	FOLHA DE EVA <b>COM GLITER</b> , LAVÁVEL, ATÓXICO , TEXTURA HOMOGÊNEA - MEDIDA: 60 CM X 40 CM X <b>2 MM</b> - COR AMARELO , PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO	MAKE+	R\$ 50,00	R\$ 3.500,00
126	PACOTE COM 10 UNIDADES	70	FOLHA DE EVA <b>COM GLITER</b> , LAVÁVEL, ATÓXICO , TEXTURA HOMOGÊNEA - MEDIDA: 60 CM X 40 CM X <b>2 MM</b> - COR VERDE , PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO –	MAKE+	R\$ 48,50	R\$ 3.395,00
128	PAC/ C/ 10 UNIDADES	70	FOLHA DE EVA <b>COM GLITER</b> , LAVÁVEL, ATÓXICO , TEXTURA HOMOGÊNEA - MEDIDA: 60 CM X 40 CM X <b>2 MM</b> - COR PRATA , PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO –	MAKE+	R\$ 50,00	R\$ 3.500,00
129	PCTE C/ 05 UNIDADES	100	FOLHA PLACA DE EVA ATOALHADA FELPUDA 1.8 A 2.0MM 40 X 48CM – COR A PEDIR	EVAMAX	R\$ 32,90	R\$ 3.290,00
133	PACOTE 500GR	05	GLITER EM PÓ COR AZUL	PB	R\$ 30,90	R\$ 154,50
134	PACOTE 500GR	05	GLITER EM PÓ COR DOURADO -	PB	R\$ 29,90	R\$ 149,50
135	PACOTE 500GR	05	GLITER EM PÓ COR PRATA	PB	R\$ 29,90	R\$ 149,50



## Diário Oficial

### Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 19 de dezembro de 2022 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2022 | Nº CLVII– Lei Municipal nº 853/2014.

137	PACOTE 500GR	05	GLITER EM PÓ COR VERMELHO	PB	R\$ 29,90	R\$ 149,50
141	METRO	100	JUTA NATURAL TECIDO COM 1 METRO DE LARGURA	CASTANHAL	R\$ 18,90	R\$ 1.890,00
144	UNID.	275	LÁPIS DE COR, GRANDE, RESISTENTE AO APONTAR, CAIXA COM 12 UNIDADES, CORES VIVAS, BRILHANTES E SORTIDAS, FORMATO REDONDO. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO	LEO E LEO	R\$ 3,70	R\$ 1.017,50
154	UNID	560	MASSA PARA MODELAR, CAIXA COM 12 CORES, NÃO TÓXICO, PRODUTO DE QUALIDADE, 180G, PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO	MAGIX	R\$ 3,70	R\$ 2.072,00
160	PAC/ C/ 100 UNIDADES	15	OLHO MÓVEL PLÁSTICO REDONDO -- 20 MILÍMETROS	MERITA	R\$ 12,50	R\$ 187,50
163	KIT C/500 UNIDADES	50	PALITO PARA ALGODÃO DOCE SEM PONTA	THEOTO	R\$ 12,00	R\$ 600,00
196	PCTE COM 100 FOLHAS	30	PAPEL VERGÊ – CORES VARIADAS,	USA	R\$ 17,50	R\$ 525,00
200	CX C/ 12 UNIDADES	15	PINCEL DE PINTURA ESCOLAR - Nº 12, FORMATO: CHATO, CABO : MADEIRA /COR: AMARELO , CERDAS RESISTENTE E DURÁVEIS -	CASTELO	R\$ 5,95	R\$ 89,25
201	CX OU PAC/ COM 12 UNIDADES	16	PINCEL DE PINTURA ESCOLAR – Nº 08 , DE QUALIDADE, CABO AMARELO , CERDAS ARREDONDAS , RESISTENTE E DURÁVEIS	CASTELO	R\$ 6,85	R\$ 109,60
202	UNID	13	PISTOLA MÉDIA PARA COLA QUENTE 60W, BIVOLT	GATTE	R\$ 42,80	R\$ 556,40
203	UNID	28	PISTOLA PEQUENA PARA COLA QUENTE 60W, BIVOLT	GATTE	R\$ 26,85	R\$ 751,80
204	UNID	28	PISTOLA PROFISSIONAL PARA COLA QUENTE 60W, BIVOLT	RHAMOS E BRTO	R\$ 107,00	R\$ 2.996,00
205	UNID	40	PLACA DE ISOPOR – 50X 100CM – ESPESSURA – 20MM	ISOFERES	R\$ 10,88	R\$ 435,20
206	UNID	40	PLACA DE ISOPOR – 50X100CM , ESPESSURA – 10MM	ISOFERES	R\$ 4,95	R\$ 198,00



## Diário Oficial

### Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 19 de dezembro de 2022 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2022 | Nº CLVII– Lei Municipal nº 853/2014.

209	PCTE C/ 12 UNID	60	PREGADOR DE ROUPA DE MADEIRA GRANDE	THEOTO	R\$ 2,65	R\$ 159,00
210	PCTE C/ 12 UNID	60	PREGADOR DE ROUPA DE MADEIRA PEQUENO	THEOTO	R\$ 3,60	R\$ 216,00
219	CX C/ 03 UNIDADES	115	REFIL PARA APAGADOR DE QUADRO BRANCO, FELTRO DE QUALIDADE COMPATÍVEL PARA APAGADOR DE BASE PLÁSTICA QUE ACEITA TROCA DE REFIL	PILOT	R\$ 18,90	R\$ 2.173,50
226	UNID	40	ROLO MASTER PARA DUPLICADORA RICOH PRIORT DX 23300 CX C/ 02 UNIDADES	EVOLUT	R\$ 325,00	R\$ 13.000,00
234	METROS	250	TECIDO FELTRO LISO (COR A PEDIR)	OBER	R\$ 19,90	R\$ 4.975,00
241	UNID	19	TINTA GUACHE, SOLÚVEL EM ÁGUA, 250 ML – PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO COR: VERMELHO	BAMBINI	R\$ 4,85	R\$ 92,15
242	UNID	19	TINTA GUACHE, SOLÚVEL EM ÁGUA, 250 ML – PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO COR: AMARELO	BAMBINI	R\$ 4,85	R\$ 92,15
243	UNID	19	TINTA GUACHE, SOLÚVEL EM ÁGUA, 250 ML – PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO COR: VERDE FOLHA	BAMBINI	R\$ 4,85	R\$ 92,15
246	UNID	19	TINTA GUACHE, SOLÚVEL EM ÁGUA, 250 ML, SOLÚVEL EM ÁGUA – PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO COR: AZUL MARINHO	BAMBINI	R\$ 4,50	R\$ 85,50
253	ROLO C/ 50 METROS	18	TNT – TECIDO NÃO TECIDO – GRAMATURA 80G MEDIDA 1,40 X 50 M – COR : BRANCO -	NEW TNT	R\$ 88,90	R\$ 1.600,20
254	ROLO C/ 50 METROS	18	TNT – TECIDO NÃO TECIDO – GRAMATURA 80G MEDIDA 1,40 X 50 M – COR : VERMELHO	NEW TNT	R\$ 92,60	R\$ 1.666,80
256	ROLO C/ 50 METROS	18	TNT – TECIDO NÃO TECIDO – GRAMATURA 80G MEDIDA 1,40 X 50 M – COR : VERDE ESCURO	NEW TNT	R\$ 82,90	R\$ 1.492,20
257	ROLO C/ 50 METROS	18	TNT – TECIDO NÃO TECIDO – GRAMATURA 80G MEDIDA 1,40 X 50 M – COR : MARRON	NEW TNT	R\$ 78,60	R\$ 1.414,80



## Diário Oficial

### Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 19 de dezembro de 2022 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2022 | Nº CLVII– Lei Municipal nº 853/2014.

259	ROLO C/ 50 METROS	18	TNT – TECIDO NÃO TECIDO – GRAMATURA 80G MEDIDA 1,40 X 50 M – COR : AZUL CLARO	NEW TNT	R\$ 82,90	R\$ 1.492,20
261	ROLO C/ 50 METROS	18	TNT – TECIDO NÃO TECIDO – GRAMATURA 80G MEDIDA 1,40 X 50 M – COR : LILÁS	NEW TNT	R\$ 82,90	R\$ 1.492,20
262	ROLO C/ 50 METROS	18	TNT – TECIDO NÃO TECIDO – GRAMATURA 80G MEDIDA 1,40 X 50 M – COR : CINZA	NEW TNT	R\$ 82,90	R\$ 1.492,20
263	ROLO C/ 50 METROS	18	TNT – TECIDO NÃO TECIDO – GRAMATURA 80G MEDIDA 1,40 X 50 M – COR : ESTAMPADO DE ONCINHA -	NEW TNT	R\$ 245,60	R\$ 4.420,80
264	ROLO C/ 50 METROS	18	TNT – TECIDO NÃO TECIDO – GRAMATURA 80G MEDIDA 1,40 X 50 M – COR : ESTAMPADO CHUVA DE AMOR AZUL -	NEW TNT	R\$ 250,00	R\$ 4.500,00
265	ROLO C/ 50 METROS	18	TNT – TECIDO NÃO TECIDO – GRAMATURA 80G MEDIDA 1,40 X 50 M – COR : ESTAMPADO DE NUVEM COM FUNDO AZUL BEBE	NEW TNT	R\$ 250,00	R\$ 4.500,00
266	ROLO C/ 50 METROS	18	TNT – TECIDO NÃO TECIDO – GRAMATURA 80G MEDIDA 1,40 X 50 M – COR : ESTAMPADO DE POA COM FUNDO ROSA BEBE	NEW TNT	R\$ 188,90	R\$ 3.400,20
267	ROLO C/ 50 METROS	18	TNT – TECIDO NÃO TECIDO – GRAMATURA 80G MEDIDA 1,40 X 50 M – COR : VERMELHO E BRANCO - XADREZ	NEW TNT	R\$ 250,00	R\$ 4.500,00
268	ROLO C/ 50 METROS	18	TNT – TECIDO NÃO TECIDO – GRAMATURA 80G MEDIDA 1,40 X 50 M – COR : ESTAMPADO CHITA VERMELHO – FESTA JUNINA	NEW TNT	R\$ 285,00	R\$ 5.130,00
269	ROLO C/ 50 METROS	18	TNT – TECIDO NÃO TECIDO – GRAMATURA 80G MEDIDA 1,40 X 50 M – COR : ESTAMPADO DE POA COM FUNDO AZUL BEBE	NEW TNT	R\$ 250,00	R\$ 4.500,00
270	ROLO C/ 50 METROS	18	TNT – TECIDO NÃO TECIDO – GRAMATURA 80G MEDIDA 1,40 X 50 M – COR : ESTAMPADO DE BANDEIRINHA	NEW TNT	R\$ 285,00	R\$ 5.130,00
271	ROLO C/ 50 METROS	18	TNT – TECIDO NÃO TECIDO – GRAMATURA 80G MEDIDA 1,40 X 50 M – COR : ESTAMPADO DE JARDIM ENCANTADO	NEW TNT	R\$ 250,00	R\$ 4.500,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE  
TAQUARAÇU DE MINAS**

## Diário Oficial

### Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 19 de dezembro de 2022 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2022 | Nº CLVII– Lei Municipal nº 853/2014.

272	ROLO C/ 50 METROS	18	TNT – TECIDO NÃO TECIDO – GRAMATURA 80G MEDIDA 1,40 X 50 M – COR : ESTAMPADO DE BONEQUINHO COM FUNDO BRANCO	NEW TNT	R\$ 285,00	R\$ 5.130,00
273	ROLO C/ 50 METROS	18	TNT – TECIDO NÃO TECIDO – GRAMATURA 80G MEDIDA 1,40 X 50 M – COR: PRETO E BRANCO - XADREZ	NEW TNT	R\$ 285,00	R\$ 5.130,00
274	ROLO C/ 50 METROS	18	TNT – TECIDO NÃO TECIDO – GRAMATURA 80G MEDIDA 1,40 X 50 M – COR: ESTAMPADO DE BOLAS COLORIDAS COM FUNDO VERMELHO	NEW TNT	R\$ 285,00	R\$ 5.130,00
275	ROLO C/ 50 METROS	18	TNT – TECIDO NÃO TECIDO – GRAMATURA 80G MEDIDA 1,40 X 50 M –ESTAMPADO DE BOLAS COLORIDAS COM FUNDO AMARELO	NEW TNT	R\$ 285,00	R\$ 5.130,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 182.916,50</b>	

**VIGÊNCIA:** 19/12/2022 à 18/12/2023

**ASSINATURA:** 19/12/2022

Renilde Aparecida Mendonça Ferreira - Secretária Municipal de Educação

---

#### EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 73/2022

**PROCESSO LICITATÓRIO Nº 083/2022**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2022**

**CONTRATANTE:** Município de Taquaraçu de Minas-MG

**CONTRATADA:** MARIA HELENA DE VASCONCELOS 39129713668





## Diário Oficial

### Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 19 de dezembro de 2022 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2022 | Nº CLVII– Lei Municipal nº 853/2014.

**CNPJ:** 48.186.184/0001-52

**OBJETO:** Registro de Preços de materiais Didáticos e Pedagógicos para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação.

#### ITENS REGISTRADOS:

ITEM	UNID.	QUANT.	DESCRIÇÃO DETALHADA	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
50	UNID	150	CORDA AMARRAR CARGA MULTIUSO 4MM – 20 METROS	FIRMESA	R\$ 55,00	R\$ 8.250,00
231	UNID	08	SLACKLINE LARANJA CINTA 15 METROS CATRCA ALÇAS PROTETORES IMPACTO 03 TONELADAS	ROTA 166	R\$ 200,00	R\$ 1.600,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 9.850,00</b>	

**VIGÊNCIA:** 19/12/2022 à 18/12/2023

**ASSINATURA:** 19/12/2022

Renilde Aparecida Mendonça Ferreira - Secretária Municipal de Educação

---